Кемеровская область-Кузбасс
Тяжинский муниципальный округ

Глава Тяжинского муниципального округа

Постановление

ОТ —

О проведении общественных обсуждений по проекту
решения о предоставлении разрешения на условно

разрешенный вид использования земельного участка,
расположенного по адресу: Российская Федерация,

Кемеровская область-Кузбасс, Тяжинский
муниципальный округ, поселок городского типа

Тяжинский, улица Тельмана, земельный участок 4Б -
Хранение автотранспорта (код 2.7.1)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
руководствуясь статьями 5.1, 39 Федерального закона от 29.12.2004 № 190-ФЗ
«Градостроительный кодекс Российской Федерации», статьей 7 Федерального
закона от 14.03.2022 № 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации», Законом Кемеровской области -
Кузбасса от 05.08.2019 № 69-03 «О некоторых вопросах, связанных с
преобразованием муниципальных образований Кемеровской области в
муниципальные округа» и Законом Кемеровской области - Кузбасса от 05.08.2019
№ 68-03 «О преобразовании муниципальных образований», Положением о
порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных
обсуждений в Тяжинском муниципальном округе, утвержденном решением Совета
народных депутатов Тяжинского муниципального округа от 26.12.2019 № 18, (в
редакции решения от 25.03.2022 г. № 313), рассмотрев заявление Галямовой
Елены Александровны о предоставлении разрешения на условно разрешенный
вид использования земельного участка, руководствуясь Уставом Тяжинского
муниципального округа, постановляю:

1. Назначить проведение общественных обсуждений по проекту решения о
предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования
земельного участка с кадастровым номером 42:15:0103001:3558, общей площадью
82 кв.м., расположенного по адресу: Российская Федерация, Кемеровская область-
Кузбасс, Тяжинский муниципальный округ, поселок городского типа Тяжинский,

улица Тельмана, земельный участок 4Б - Хранение автотранспорта (код 2.7.1)
(далее - проект решения).

2. Определить инициатором проведения общественных обсуждений по
проекту решения главу Тяжинского муниципального округа.

3. Установить срок проведения общественных обсуждений по проекту
решения не более 29 (двадцати девяти) дней со дня размещения путём
вывешивания на информационных стендах в зданиях администрации Тяжинского
муниципального округа и территориальных отделов, входящих в состав
Управления по жизнеобеспечению и территориальному развитию Тяжинского
муниципального округа администрации Тяжинского муниципального округа
оповещения о начале общественных обсуждений по проекту решения до дня
опубликования (обнародования) заключения о результатах общественных
обсуждений по проекту решения в порядке, предусмотренном Уставом Тяжинского
муниципального округа.

4. Утвердить план мероприятий по проекту решения согласно приложению к
настоящему постановлению.

5. Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки,
проектов о внесении изменений в правила землепользования и застройки,
подготовке и проведению публичных слушаний и общественных обсуждений по
вопросам градостроительной деятельности на территории Тяжинского
муниципального округа организовать проведение мероприятий по проведению
общественных обсуждений в соответствии с планом мероприятий по проведению
общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на
условно разрешенный вид использования земельного участка.

6. Постановление вступает в силу со дня обнародования путём вывешивания
на информационных стендах в зданиях администрации Тяжинского
муниципального округа и территориальных отделов, входящих в состав
Управления по жизнеобеспечению и территориальному развитию Тяжинского
муниципального округа администрации Тяжинского муниципального округа.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на врио
заместителя главы Тяжинского муниципального округа по строительству.

Глава Тяжинского муниципального округа В.Е. Серебров

Симахина Юлия Анатольевна
тел. 8 (384-49) 28-1-19

ПЛАН
мероприятий по проведению общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на условно

разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 42:15:0103001:3558. общей площадью 82кв.м..
расположенного по адресу: Российская Федерация, Кемеровская область-Кузбасс. Тяжинский муниципальный округ, поселок

городского типа Тяжинский. улица Тельмана, земельный участок 4Б - Хранение автотранспорта (код 2.7.1).

№ Наименование мероприятия Ответственные
исполнители

Срок

1 2 3
Оповещение населения Тяжинского муниципального округа о проведении

общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении
разрешения на условно разрешенный вид использования земельного
участка с кадастровым номером 42:15:0103001:3558. общей площадью
82кв.м., расположенного по адресу: Российская Федерация, Кемеровская
область-Кузбасс. Тяжинский муниципальный округ, поселок городского типа
Тяжинский. улица Тельмана, земельный участок 4Б - Хранение
автотранспорта (код 2.7.1) (далее - проект решения):

- опубликованием оповещения о проведении общественных обсуждений
по проекту решения в печатном средстве массовой информации Тяжинской
районной газете «Призыв»;

- обнародованием оповещения о проведении общественных обсуждений
по проекту решения на информационных стендах в зданиях администрации
Тяжинского муниципального округа и территориальных отделов, входящих в
состав Управления по жизнеобеспечению и территориальному развитию
Тяжинского муниципального округа администрации Тяжинского
муниципального округа

- размещением оповещения о проведении общественных обсуждений по
проекту решения на официальном сайте администрации Тяжинского
муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» по адресу n!tp:;\v*v. му (далее • сайт администрации)

информационных
технологий

администрации
Тяжинского

муниципального округа,
организационный отдел

администрации
Тяжинского

муниципального округа.

не позднее чем за 7 (семь)
дней до дня размещения на
официальном сайте
администрации или в
информационных системах о
проведении общественных
обсуждений по проекту
решения. подлежащего
рассмотрению на
общественных обсуждениях.
И информационных
материалов к нему
и открытия экспозиции
проекта

2 Размещение проекта решения, подлежащего рассмотрению на
общественных обсуждениях, и информационных материалов к нему на сайте
администэации пс адресу ■v,-,, - главная страница сайта,
раздел «Общественные обсуждения, публичные слушания», подраздел
«Г радостроительство».

Отдел
информационных

технологий
администрации

с 13 по 20.10.2022г
включительно

Тяжинского
муниципального округа.

2 3 4
3 Открытие экспозиции по проекту решения и информационных материалов

к нему по адресу: 652240, Кемеровская область - Кузбасс. Тяжинский район,
пгт Тяжинский. ул. Октябрьская. Д. 9. помещение КУМИ Тяжинского
муниципального округа

Комиссия по подготовке
проекта правил
землепользования и
застройки, проектов о
внесении изменений в
правила
землепользования и
застройки, подготовке и
проведению публичных
слушаний и
общественных
обсуждений по
вопросам
градостроительной
деятельности на
территории Тяжинского
муниципального
округа (далее -
Комиссия)

не позднее
13.10.2022 года

4
Проведение экспозиции проекта решения и информационных материалов

к нему по адресу: 652240. Кемеровская область - Кузбасс. Тяжинский район,
пгт Тяжинский. ул. Октябрьская, д. 9. помещение КУМИ Тяжинского
муниципального округа

Режим работы экспозиции: с понедельника по пятницу, с 9:00 до 17:00.
обеденный перерыв с 13:00 до 14:00.

Комиссия В течение всего период:
размещения проекта

решения и информационн
материалов к нему на
официальном сайте

администрации

5
Прием и регистрация предложений и замечаний, касающихся проекта

решения, от участников общественных обсуждений, прошедших
идентификацию, подаваемых (направляемых) в письменном виде на имя
Главы Тяжинского муниципального округа Сереброва В.Е.:

Участники общественных обсуждений в целях идентификации
представляют сведения о себе (фамилию, имя. отчество (при наличии), дату
рождения, адрес места жительства (регистрации) - для физических
лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер,
место нахождения и адрес - для юридических лиц) с приложением
документов, подтверждающих такие сведения.

Прием подаваемых письменных предложений и замечаний, касающихся
проекта решения, осуществляется в помещение КУМИ Тяжинского

Комиссия
В течение всего период:

размещения проекта
решения, подлежащего

рассмотрению на
общественных обсуждени

и информационных
материалов к нему и

проведения экспозиции
с 13 по 20.10.2022г

муниципального округа по адресу: 652240. Кемеровская область - Кузбасс.
Тяжинский район, пгт Тяжинский. ул. Октябрьская, д. 9

Режим приема письменных предложений и замечаний, касающихся
проекта решения: с понедельника по пятницу, с 9:00 до 17:00. обеденный
перерыв с 13:00 до 14:00.

1 2 3 4
Прием и регистрация письменных предложений и замечаний, касающихся

проекта решения от участников общественных обсуждений направляемых
почтой осуществляется по адресу:
652240. Кемеровская область-Кузбасс. Тяжинский район, пгт Тяжинский. уп.
Советская, д. 6

Подаваемые (направляемые) письменные предложения и замечания,
касающиеся проекта решения, должны содержать следующие сведения:
- для физических лиц, подающих (направляющих) предложение или
замечание: фамилия, имя. отчество (при наличии), адрес места жительства
(регистрации);
- для юридических лиц. подающих (направляющих) предложение или
замечание: сведения об уполномоченном представителе юридического
лица, подтвержденные соответствующим документом, наименование,
основной государственный регистрационный номер, место нахождения и
адрес юридического лица;
- изложение сути предложения или замечания.

6 Прием и регистрация предложений и замечаний, касающихся проекта
решения, от участников общественных обсуждений, прошедших
идентификацию, посредством записи в книге (журнале) учета посетителей
экспозиции проекта решения в помещении КУМИ Тяжинского
муниципального округа по адресу: 652240. Кемеровская область - Кузбасс.
Тяжинский район, пгт Тяжинский, ул. Октябрьская, д. 9, в соответствии с
режимом работы экспозиции: с понедельника по пятницу, с 9:00 до 17:00,
обеденный перерыв с 13:00 до 14:00.

Участники общественных обсуждений в целях идентификации
представляют сведения о себе (фамилию, имя. отчество (при наличии), дату
рождения, адрес места жительства (регистрации) • для физических лиц:
наименование, основной государственный регистрационный номер, место
нахождения и адрес ■ для юридических лиц) с приложением документов,
подтверждающих такие сведения

Комиссия В течение всего срока
проведения экспозиции по

проекту решения,
подлежащему рассмотрению

на общественных
обсуждениях, и

информационных
материалов к нему,
е 13 по 20.10.2022г

7 Рассмотрение поступивших замечаний и предложений по проекту
решения

Комиссия 3 течение 3 (трех) дней с
даты окончания приема

предложений и замечаний,
касающихся по проекта

решения

2 3 4
8 Подготовка и оформление протокола общественных обсуждений пс

проекту решения
Комиссия В течение 2 (двух) дней

даты оассмотрения
Комиссией поступивши)

замечаний и предложений
проекту решения

9 Подготовка заключения по результатам общественных обсуждений по
проекту решения

Комиссия Не позднее 4 (четырех) д»
со дня оформления

протокола общественны
обсуждений пс проекту

решения
10 Опубликование (обнародование) заключения по результатам

общественных обсуждений по проекту решения
Организационный

администрации
Тяжинского

муниципального округа,

информационных
технологий

администрации
Тяжинского

муниципального округа.

В течение 2 (двух) дней
даты подписания

эаключения о
результатах общественн:

обсуждений по проекту
решения,

но не позднее
03 ноября 2022 года